П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края” и в соответствии со статьей 26
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дук
Ставропольского

г. Ставрополь
19 февраля 20261
№ 1796-VIIДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Пункт 17 части 1 статьи 3 Закона Ставропольского края от 07 октября

2022 г. № 91-кз "О предоставлении дополнительной меры социальной поддер­
жки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ставрополь­
ского края, в виде компенсации части расходов на проведение работ внутри
границ земельных участков по догазификации их домовладений и (или) приоб­
ретение внутридомового газового оборудования" после слов "до достижения
ими возраста 18 лет;" дополнить словами "дети, достигшие возраста 18 лет и
завершившие обучение по образовательным программам основного общего или
среднего общего образования в организациях, осуществляющих образователь­
ную деятельность, на период до 1 сентября года, в котором завершено указан­
ное обучение;".

Статья 2
Внести в часть 1 статьи 2 Закона Ставропольского края от 28 февраля

2023 г. № 18-кз "О дополнительных социальных гарантиях участникам специ­
альной военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей"
следующие изменения:

1) пункт 3 после слов "возраста 18 лет;" дополнить словами "дети, до­
стигшие возраста 18 лет и завершившие обучение по образовательным про­
граммам основного общего или среднего общего образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, на период до 1 сентября года,
в котором завершено указанное обучение;";

2) пункт 4 после слов "возраста 18 лет;" дополнить словами "дети, до­
стигшие возраста 18 лет и завершившие обучение по образовательным про­
граммам основного общего или среднего общего образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, на период до 1 сентября года,
в котором завершено указанное обучение;".

Статья 3
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 04 марта 2024 г.

№ 12-кз "О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим кон­
тракт о прохождении военной службы в 2024 -  2026 годах" следующие измене­
ния:

2

1) в абзаце втором слова "комплектования Вооруженных Сил Российской
Федерации" заменить словами "выполнения Ставропольским краем задания на
отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту в Воору­
женные Силы Российской Федерации";

2) в абзаце третьем слова "комплектования Вооруженных Сил Российской
Федерации" заменить словами "выполнения Ставропольским краем задания на
отбор кандидатов для поступления на военную службу по контракту в Воору­
женные Силы Российской Федерации".

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

г.Ставрополь
20 февраля 2026 г.
№ 3-кз

В.В. Владимиров